
Koloběh zboží a služeb v ekonomice
1) Přečti si příběh
Pan Robinson a jeho domorodí přátelé, manželé Pátkovi, hospodaří na malém tichomořském ostrově jako jeho jediní 
obyvatelé. Na ostrově působí dvě firmy: firma Vodex, a.s., která dodává všem obyvatelům ostrova pitnou vodu a firma 
Hadrex, s. r. o., která pro všechny vyrábí oděvy. Robinson pracuje ve Vodexu, Pátek v Hadrexu. Firma Vodex se 
rozhodla zmodernizovat své vybavení a na tuto investici si vzala v ostrovní bance úvěr (půjčku). Podobně i pan Pátek 
dostal v bance úvěr na opravu rodinné chýše. Banka naštěstí měla pro oba tyto úvěry dostatek prostředků, protože u ní 
dlouhodobě ukládá své úspory Robinson a navíc si do banky uložila nedávno velkou částku firma Hadrex.

2) Do obrázku vyznač koloběh zboží a služeb na ostrově z příběhu:

6) Vyznač ekonomické subjekty ve vaší obci a toky zboží a služeb mezi nimi:

Zdroj:
SKOŘEPA, Michal; SKOŘEPOVÁ, Eva. Finanční a ekonomická gramotnost pro základní školy a víceletá gymnázia: 
Manuál pro učitele. Praha: Scientia, 2008. 197 s.
Autor: Mgr. Pavel Papežík, vytvořeno v listopadu 2011, určeno pro 9. ročník ZŠ, předmět Finanční gramotnost,
vzdělávací oblast Člověk a společnost, vzdělávací obor Výchova k občanství, tematický okruh Stát a hospodářství. 

Hadrex

Vodex

bankaRobinson Pátkovi


